21/03/2024, 14:19 SEI/UTFPR - 4088218 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4474436&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS SANTA HELENA
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-SH

EDITAL MONITORIA 01/2024 - RESULTADO FINAL

SELEÇÃO 2024-1 DE ESTUDANTES MONITORES DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE (MAT) E APOIO AO DOCENTE (MAP) DO CAMPUS SANTA HELENA

A Direção Geral, juntamente com a Diretoria de Graduação e Educação Profissional do Campus Santa Helena da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná, no uso de sua competência administrativa, torna público o resultado final dos selecionados, para o 1º semestre de 2024, de acordo com o que
estabelece o Edital supracitado.

RESULTADO FINAL

1. CLASSIFICAÇÃO PARA MONITORIA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE MAT 2024-1

1.1. MONITORIA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE COM BOLSA

ORDEM CURSO DISCIPLINA/UNIDADE
CURRICULAR PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A) VAGAS CANDIDATO CRN (30%) PC

(30%)
MA
(40%)

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1

Ciência da
Computação

Fundamentos de Matemática
(MA1FM)

Vanderlea de Lima Inaba

1

2398516

0,5832

3

8,9

6,2

1º LUGAR

Agronomia Lógica Matemática (MA1LM)

Ciências
Biológicas

Matemática para a Agronomia –
MA 1018 -AG1
Elementos de Cálculo Diferencial
e Integral – MA 1021 -AG2
Matemática Aplicada- MA2MA -
CC2

2

Ciência da
Computação

CC23C - Estrutura de Dados
Thiago França Naves

1

2457733 0,6734 3 9,55 6,74 1º LUGAR
CC1AED1 Algoritmos E Estrutura
De Dados I 2612143 0,6223 2 9 6,06 2º LUGAR

CC2AED2 Algoritmos E Estrutura
De Dados II 2576597 0,3154 2 8,5 4,94 3ºLUGAR

3

Agronomia

Projetos Hidráulicos na
Agricultura - ER1057

Fabrício Correia de Oliveira

1

1871668 0,6019 5 6 5,71 1º LUGAR

2208830 0,45 5 6,1 5,29 2º LUGAR

1.2. MONITORIA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE VOLUNTÁRIO

ORDEM CURSO DISCIPLINA/UNIDADE
CURRICULAR

PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A) VAGAS CANDIDATO CRN

(30%)
PC
(30%)

MA
(40%)

NOTA
FINAL CLASSIFICAÇÃO

1

Agronomia

Desenho Técnico EG1012
Vinícius Amadeu Stuani
Pereira

1

2477220

0,5479

3

6,85

5,28

1º LUGAR

Levantamento Topográficos
GE1024
Levantamentos Geodésicos GE
1037

2. CLASSIFICAÇÃO PARA MONITORIA DE APOIO AO DOCENTE MAP 2024-1

2.1. MONITORIA DE APOIO AO DOCENTE COM BOLSA

ORDEM CURSO DISCIPLINA/UNIDADE
CURRICULAR

PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A) VAGAS CANDIDATO CRN

(30%)
PC
(30%)

EP
(40%) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃ

1

Agronomia Biotecnologia Agrícola FT1058

Jamille Mariana de Oliveira
Marques 1 2389290 0,60 7 9,5 7,70 1º LUGARCiências

Biológicas

Micologia e Ficologia CB141B
Evolução CB57B
Bioética OP5AA
Diversidade Biológica e Filogenia
CB142B

2 Ciência da

Computação
Modelagem De Banco De Dados -
CC1MBD Giani Carla Ito 1 2612127 0,68 2 10 6,66 1º LUGAR

  Programação paralela e
distribuída CC28C     2576759 0,61 3 9,5 6,52 2º LUGAR

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/03/2024

21/03/2024, 14:19 SEI/UTFPR - 4088218 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4474436&infra_sist… 2/2

        2521717 0,40 2 9 5,40 3º LUGAR
        2576597 0,32 2 9 5,15 4º LUGAR

        2420422 0,56 4 0 0 DESCLASSIFICA

3 Agronomia

Introdução à Ciência de Dados na
Agricultura EP1023

Lisiane Sobucki 1

2576830 0,62 3 10 6,77 1º LUGAR

Recursos Computacionais e
Conteúdo Digital na Agricultura
CC1017

2352354 0,64 7 6,78 6,75 2º LUGAR

Fertilidade do Solo e Adubação
CS1053

2576970 0,69 3 9,35 6,70 3º LUGAR
2576961 0,52 3 7,15 5,32 4º LUGAR

2.2. MONITORIA DE APOIO AO DOCENTE VOLUNTÁRIO

ORDEM CURSO DISCIPLINA/UNIDADE
CURRICULAR

PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A) VAGAS CANDIDATO CRN

(30%) PC (30%) EP
(40%) NOTA FINAL CLASSIFICA

1

Ciências
Biológicas Fundamentos da Zoologia CB1013

Dejane Santos Alves 1 2600013 0,42 2 10 5,86 1º LUGARAgronomia Entomologia Geral FS1043
Ciência da
Computação

Entomologia Agrícola FS1052
História e Cultura Afro Brasileira

Santa Helena, 21 de março de 2024.

Davi Marcondes Rocha

Diretor de Graduação e Educação Profissional do Campus Santa Helena

Arlete Teresinha Beuren

Diretora Geral do Campus do Santa Helena

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) DAVI MARCONDES ROCHA, DIRETOR(A), em (at) 21/03/2024, às 10:19, conforme horário oficial de
Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ARLETE TERESINHA BEUREN, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 21/03/2024, às 14:16, conforme horário
oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador (informing the verification code) 4088218 e o código CRC (and the CRC code) 4CD825BE.

Referência: Processo nº 23064.001587/2024-19 SEI nº 4088218

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0